
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS BENTO GONÇALVES - RS 

Av. Osvaldo Aranha, 540 – Juventude – Bento Gonçalves/RS 
Fone: 054-3455.3200     Fax: 054-3455.3246 

 
 
 

PORTARIA Nº 184  DE 12 DE jUNHO   DE 2019 
 

 
 
A Diretora-Geral do Câmpus Bento Gonçalves, do INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 311/2016, RESOLVE: 
 

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem comissão encarregada de realizar entrevista dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, para a área de AGRONOMIA  

de acordo com o Edital 27/2019 de   22 de  MAIO de 2019: 

 

  
ÁREA:  Agronomia 

 
Banca: 

 Jonatan Muller 

 Lilian Carla Molon  

 Luis Fernando da Silva 

 
 

 
 
 

Soeni Belle 
Diretora-Geral 

 
 
 
 

 
 
 
 


